Ano XV nº 1110 de 08 de abril de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1.110 de 08/04/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: CENTRO DE DIAGNÓSTICO CLAUDIO RAMOS LTDA
Processo: 2486/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Exame de RNM de crânio com sedação.
Valor: R$ 4.200,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

Empresa: APLIKANDO, PUBLICIDADE, MARKETING E EVENTOS LTDA
Processo: 2221/2011 – Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Aquisição de adesivos.
Valor: R$ 110,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

Empresa: ALLSOFT INFORMATICA LTDA
Processo: 2490/2011 – Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Projetos e
Obras Públicas
Objeto: Aquisição da atualização do Programa Orçar
Valor: R$5.000,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1.110 de 08/04/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: PMP PUBLICIDADE MARKETING E EVENTOS LTDA
Processo: 2291/2011 – Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Credenciamento de jornal.
Valor: R$ 20.000,00
Fundamentação: Art.25, caput, da Lei 8666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1.110 de 08/04/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: CLIPART COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Processo: 629/2011 – Secretaria Municipal de Educação
Objeto: Aquisição de cartucho por Registro de Preço
Valor: R$ 9.020,20
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: METINOX 2004 COMERCIAL LTDA
Processo:2196/2011 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Objeto: Aquisição de material hidráulico
Valor: R$ 287,82
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA
Processo: 542/2011 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Objeto: Aquisição de material hidráulico
Valor: R$ 1.178,22
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93.

3O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 027 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 027 / 2008, celebrado com JULIO
AVELINO OLIVEIRA DE MOURA, referente a locação de imóvel
situado a rua “A”, n.º 180, com área de 02 (dois) alqueires
geométricos, na propriedade Mato Grosso – Paty do Alferes,
aditivando o prazo e o valor.

Paty do Alferes, 19 de março de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

De acordo com o parecer da Consultoria
Jurídica, constante no processo n.º
2291/2011, o Chefe do Poder Executivo
homologa o credenciamento da empresa:

· PMP PUBLICIDADE, MARKETING

E EVENTOS LTDA

Paty do Alferes, 08 de abril de 2011.

RACHID ELMOR

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1110
de 08 de abril de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

ANEXO I

nº NOME Carg Matr. Admissão Triênio Mês/Ano Categoria Padrão Formação Adicional Cursos PCN
       Profº  10% 3ºGrau  Espec.

         12% Pós

3 Adjane Basilio Farineli   Tridande PFA 563/01 01/07/98 12% Jul/98 A-III 4 10% - - 2%

4 Adriana de Carvalho Monsores PFA 601/01 07/10/99 9% Out/99 A-III 3 10%  14% 2%

4 Adriana dos Santos And.da Rocha PFA 518/01 01/03/94 12% Out/05 A-III 5 10%  6% 2%

5 Adriana Perucci P. dos Santos PFA 599/01   6% Fev/05 A-III 3 10%  4% 2%

6 Alda Regina Vianna de º Soares PFA 607/01 09/03/00 6% Dez/04 A 3  3% 4% 2%

7 Alexandra Oliveira M.de Almeida PFA 249/01 12/02/90 15% Fev/05 A-III 7 10%  4%

8 Aline da Conceição de Almeida  PFA 570/01 15/07/98 6% Jul/04 A-III 4 10%  4% 2%

9 Ana Lúcia  Alves de C.de Araujo PFA 621/01 01/06/00 6% Dez/05 A-III 3 10%  6% 2%

11 André Luiz de Oliveira Rosa PFA 608/01 09/04/90 15% Nov/04 A-III 3 10%  4% 2%

12 Andrea da Conceição L. da Silva PFA 603/01 17/02/00 6% Mar/06 A-III 3 10%  4% 2%

13 Andrea de Oliveira Rosa PFA 612/01 20/03/00 6% Nov/04 A-I 3  3% 4% 2%

14 Andrea dos Santos F. Rosa PFA 422/01 07/04/92 12% Abr/04 A-III 6 10%  4% 2%

17 Angelica Apareacida L. Lisboa PFA 540/01 13/02/95 12% Mar/05 A-II 5 8%  4% 2%

18 Angélica do Vale Carmo Barbosa PFA 239/01 12/02/90 15% Fev/05 A 7   4% 2%

20 Carla de Carvalho Garcia PFA 302/01 02/03/91 15% Mar/06 A 6   4% 2%

21 Catarina de Oliveira Pinto PFA 576/01  12%  A 4 10%  2% 2%

23 Celi Guimarães dos Santos PFA 596/01 15/03/99 6% Mar/05 A 3   4% 2%

25 Claudete Luisa dos Santos PFA 287/01 29/08/90 15% Ago/05 A-I 7  3% 4% 2%

26 Claudia Maria de Almeida Avelar PFA 597/01 22/03/99 6% Abr/05 A-III 3 10%  4% 2%

27 Claudia Monsores da S.de Souza PFA 528/01 29/08/94 12% Set/06 A-III 5 10%  4% 2%

28 Cleide Áurea C.F. Nicolau PFA 510/01 21/02/94 12% Mar/06 A-IV 5 12%  4% 2%

29 Conceição de F. da S. Lameck PFA 288/01 10/09/90 15% Nov/04 A-III 7 10%  4% 2%

30 Cristiane Ramos da Costa PFA 585/01 21/07/98 6% Jul/04 A 4   4% 2%

31 Daniela dos Santos Fraga PFA 423/01 07/04/92 12% Abr/04 A 6   4% 2%

32 Débora Michaeli dos Reis PFA 571/01 15/07/98 9% Fev/06  A-III  4 10%  4% 2%

33 Dirce da Silva Pinto PFA 250/01 12/02/90 15% Nov/04  A-I  7  3% 2%

34 Dirce da Silva Pinto PFA 050/01 01/08/78 27% Out/05  A-I  10  3% 2%

35 Dulcinéa da Silva Pinto PFA 505/01 21/02/94 21% Mar/06 A-III 9 10%  4% 2%

36 Edna da Conceição C. Barros PFA 492/01 15/03/93 12% Mar/05 A-III 5 10%  6% 2%

38 Elaine Batista de Proença PFA 583/01 21/07/98 6% Ago/04 A 4   6%

39 Elaine Costa Silva PFA 428/01 07/04/92 12% Abr/04 A-III 6 10%  5% 2%

40 Elane da Conceição Marcelino PFA 575/01 21/07/98 6% Ago/04 A-III 4 10%  4% 2%

41 Elane da Conceição Marcelino PFA 229/01 12/02/90 18% Out/04 A-III 7 10%  4% 2%

43 Eliane Apar. De Souza R. Rios PFA 069/01 05/08/80 24% Abr/04 A 10   4% 2%

45 Eliane de Assis P. Pinto PFA 527/01 29/08/94 12% Abr/06 A 5   4% 2%

47 Erli da Conceição Canêdo PFA 307/01 15/04/91 15% Abr/06 A-IV 6 12%  12% 2%

48 Flávia da Conceição de Almeida PFA 592/01 08/09/98 6% Out/03 A-III 3 10%  6% 2%

50 Francilene Torres M. Rodrigues PFA 244/01 12/02/90 15% Out/04 A-IV 7 12%  4% 2%

51 Georgina da Conceição Madeira PFA 537/01 13/02/95 9% Fev/04 A-II 5 8%  4% 2%

52 Giane Dias de Araujo Mello PFA 574/01 21/07/98 12% JUL/98 A-II 4 8%

53 Gisele Queiroz Ferreira PFA 613/01 21/03/00 6% Mar/06 A 3   2% 2%

3
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1110
de 08 de abril de 2011

55 Gleicimar dos Santos Troitiño PFA 557/01 15/07/90 9% Mai/06 A-IV 5 12%  4% 2%

56 Glória Valeska Moreira Scholz PFA 562/01 15/07/98 9% Fev/06 A-III 4 10%  6% 2%

57 Greice da Rocha Caetano PFA 606/01 17/02/00 6% Mar/06 A-III 3 10%  4% 2%

58 Heloiza de Almeida Queiroz PFA 491/01 08/03/93 12% Jul/04 A-II 5 8%  4% 2%

60 Iuza Santos Silva PFA 548/01 13/02/95 9% Fev/04 A-IV 5 12%  6% 2%

62 Janaína Dório Cravo  Veloso PFA 213/01 03/05/85 21% Mai/06 A-IV 10 12%  4% 2%

63 Jane Pacheco da Silva PFA 580/01 21/07/98 9% Mar/06 A-IV 4 12%  6%

64 Janete Pereira Lima PFA 038/01 01/03/74 30% Jan/05 A 10   4% 2%

65 Jania Gomes Carius da Silva  PFA 304/01 30/03/91 18% Mar/91 A 6   2% 2%

67 Jaqueline Alves França da Silva PFA 426/01 07/04/92 12% Abr/04 A-IV 6 12%  8% 2%

68 Jetania Alves Teixeira * PFA 425/01 07/04/92 12% Jan/04 A-III 6 10%  4%

69 Josilane Proença de Azevedo PFA 073/01 03/08/81 24% Ago/05 A-III 10 10%  4% 2%

71 Kátia Regina  Billet PFA 271/01 09/04/90 15% Fev/05 A-IV 7 12%  6% 2%

74 Leda Lúcia Gomes Rezende PFA 521/01 01/03/86 18% Mar/04 A-III 9 10%  4% 2%

75 Leda Maria Teixeira da Costa PFA 429/01 07/04/92 12% Abr/04 A-II 6 8%  6%

77 Leila Ramos de Oliveira  PFA 269/01 09/04/90 15% Abr/05 A-IV 7 12%  4% 2%

78 Leni Goulart do Olival PFA 255/01 01/03/88 21% Mar/88 A 8    2%

79 Lúcia de Fátima V. da Cunha PFA 103/01 16/03/87 18% Mar/05 A-IV 8 12%  4% 2%

80 Lúcia Elena Pereira PFA 308/01 06/06/91 15% Jun/06 A 6   4% 2%

83 Luciene T. Ferreira de Carvalho PFA 582/01 21/07/98 6% Ago/04 A-II 4 8%  4% 2%

84 Lucimar Aparecida S. Valente Silva PFA 216/01 12/02/90 15% Fev/05 A-I 7 3% 3% 4%

85 Lucimar Chagas de Assumpção PFA 610/01 20/03/00 3% Abr/04 A 3   2% 2%

86 Luzia de Fátima de Souza Adra PFA 587/01 21/07/98 6% Ago/04 A-III 4 10%  6% 2%

87 Luzia Eliete Brinco Lisboa PFA 243/01 12/02/90 15% Fev/05 A-IV 7 12%  4% 2%

88 Luzimari Couto Silva Souza PFA 542/01 13/02/95  Fev/95 A 5    2%

89 Márcia Ramos de Queiroz Casa Nova PFA 490/01 08/03/93 12% Jan/04 A 5   4% 2%

90 Márcia Rodrigues Santos Silva PFA 226/01 17/02/86 18% Mar/04 A-II 9 8%  4% 2%

91 Maria  Angelica Soares Pinto PFA 204/01 12/02/90 15% Nov/04 A-III 5 10%  2%

92 Maria Aparecida  Soares  PFA 567/01 15/07/98 9% Mai/06 A-IV 4 12%  4% 2%

94 Maria Aparecida de Proença Carvalho PFA 066/01 01/03/80 24% Mar/04 A 10   4% 2%

95 Maria Beatris Gomes da Costa PFA 559/01 15/07/98 6% Jul/04 A-III 4 10%  6% 2%

96 Maria da Conceição Michaelli Lisbôa PFA 256/01 14/03/90 15% Jan/04 A-III 7 10%  4% 2%

97 Maria da Conceição Silva Raposo PFA 225/01 16/03/87 18% Abr/05 A-IV 6 12%

98 Maria da Glória Carvalho Gonçalves PFA 075/01 01/10/81 24% Out/05 A 10   4% 2%

99 Maria das Graças  Conrado da Silva PFA 538/01 13/02/95 9% Fev/04 A-IV 5 12%  4% 2%

100 Maria das Graças Oliveira PFA 301/01 02/03/91 15% Dez/04 A-IV 6 12%  4% 2%

101 Maria de Fátima dos S. Carneiro PFA 257/01 14/03/90 15% Dez/04 A-III 7 10%  4% 2%

102 Maria Elena Machado Ferreira PFA 246/01 12/02/90 15% Jul/04 A-I 7  3% 4% 2%

104 Maria Helena França Lima PFA 539/01 13/02/95 9% Fev/04 A-II 5 8%  4% 2%

105 Maria Ines Leal do Amaral PFA 210/01 12/02/90 18% Fev/90 A-IV 7 12%  10%

106 Maria Iracema Lopes Varão PFA 241/01 01/03/88 21% Nov/04 A-III 8 10%  6%

107 Maria Isabel da Silva PFA 605/01 17/02/00 9% Fev/2000 A-III 3 10%  4% 2%

109 Maria Regina Queiroz Doro PFA 245/01 01/03/86 18% Mar/04 A 9   4% 2%

110 Maria Valéria Fernandes F. Tavares PFA 598/01 05/04/99 6% Abr/05 A-IV 3 12%  2% 2%

111 Maria Verônica R. Michaeli Silva PFA 402/01 05/03/92 12% Mar/04 A-III 6 10%  4% 2%

113 Marilda Rodrigues Lopes PFA 088/01 08/08/83 21% Ago/04 A-I 10  3% 6% 2%

114 Marilene Veiga Diniz PFA 039/01 25/03/74 30% Jan/05 A 10   4% 2%

116 Marlene Neiva da Silva PFA 071/01 01/08/80 24% Nov/04 A 10   4%

117 Marlene Porphirio Barros PFA 504/01 21/02/94 12% Jan/06 A-III 5 10%  4% 2%

118 Marlene Porphirio Barros PFA 242/01 12/02/90 15% Fev/05 A-III 7 10%  4% 2%

119 Marta Gomes Bernardes PFA 231/01 12/02/90 18% Fev/90 A-II 7 8%  2% 2%

120 Matilde V. de Carvalho PFA 270/01 09/04/90 15% Abr/05 A-III 7 10%  6% 2%

121 Milled Cristina Bilet Duar PFA 227/01 12/02/90 15% Jul/04 A-IV 6 12%  2%

122 Míria de Fátima da C.P. Brum PFA 072/01 03/08/80 24% Ago/05 A-IV 10 12%  6% 2%

123 Mirian Neris das Chagas PFA 616/01 27/04/00 6% Mai/06 A-III 3 10%  4% 2%

126 Mônica R. de Q. Martuscelli PFA 208/01 08/03/88 18% Mar/06 A-IV 8 12%  16% 2%

127 Neusa Mª  Ferreira Duarte Carvalho PFA 519/01 01/03/94 12% Mar/06 A-IV 5 12%  4% 2%

128 Nilma Vieira Macedo PFA 236/01 12/02/90 15% Set/04 A-IV 7 12%  6% 2%

129 Olimpia Camara de Carvalho PFA 218/01 12/02/90 15% Out/04 A-IV 7 12%  4% 2%

131 Patrícia Jordão Gonçalves PFA 494/01 14/06/93 12% Jun/05 A-III 5 10%  4%

132 Patrícia Luzia de Oliveira Souza PFA 512/01 21/02/94 12% Mar/06 A-IV 5 12%  10% 2%

133 Rita de Cassia Bastos Soares PFA 581/01 21/07/98 12% JUL/98 A 4    2%

136 Rosa Maria Lopes Fraga PFA 555/01 15/07/98 9% Mai/05 A-III 4 10%  4% 2%

137 Rosane Curityba da Silva PFA 564/01 15/07/98 9% Mai/05 A-IV 4 12%  4% 2%

138 Rosangela de Azevedo Mello Lameck PFA 252/01 16/03/87 18% Mar/05 A-III 8 10%  4% 2%

139 Rosaura Chaves da Cruz PFA 247/01 12/02/90 15% Jul/04 A-III 7 10%  4% 2%

140 Rosemery dos Santos Fraga PFA 457/01 29/04/92 12% Mar/04 A-III 6 10%  4%

141 Rosenea Borges Marques Goulart PFA 206/01 12/02/90 15% Fev/05 A-I 7  3% 4% 2%

142 Rosilea de Oliveira Santos Freitas PFA 306/01 15/04/91 15% Abr/06 A-IV 6 12%  4% 2%

143 Sabrina Aparecida Ribeiro Moreira PFA 554/01 15/07/98 9% Jun/06 A-IV 4 12%  4% 2%

145 Sandra Regina Lisboa C. da Rosa PFA 211/01 12/02/90 15% Nov/04 A-I 7  3% 4%

148 Sirlene de Souza Marques PFA 463/01 01/08/92 12% Ago/04 A-III 6 10%  4% 2%

149 Simone dos Santos Fraga PFA 235/01 12/02/90 18% Fev/90 A-III 7   4% 2%

150 Silvana Lisboa da Silva Pereira PFA 523/01 22/04/86 24% Abril/86 A-III 9 10%

150 Sirlene de Souza Marques PFA 240/01 12/02/90 15% Nov/05 A-III 7 10%  4% 2%

152 Sonia Maria de Villeroy Nogueira PFA 303/01 02/03/91 15% Mar/06 A-IV 6 12%  4% 2%

154 Sonia Trindade Fonseca PFA 248/01 12/02/90 15% Dez/05 A-III 7 10%  4% 2%

156 Suely Nunes de Casa N. da Silva PFA 221/01 12/02/90 15% Jul/04 A-III  7 10%  4% 2%

157 Tereza Maria da Silva Tamer Vale PFA 202/01 14/08/84 21% Ago/05 A-IV 10 12%  4% 2%

158 Terezinha de Fátima da S.L.Carvalho PFA 258/01 01/03/88 18% Mar/06 A-IV 8 12%  4%

159 Thereza Cristina B. Sampaio PFA 558/01 15/07/98 6% Jul/04 A-IV 4 12%  8% 2%

161 Valéria Costa Silva PFA 614/01 22/03/00 6% Abr/06 A-III 3 10%  4% 2%

162 Vanderléa Alves dos S. Furtado PFA 234/01 12/02/90 15% Fev/05 A-IV 7 12%  4% 2%

163 Vânia Claudia da Silva Castro PFA 517/01 01/03/94 12% Jan/06 A-IV 5 12%  6% 2%

164 Vera Lúcia Sales de Lima da Silva PFA 547/01 13/02/95 9% Fev/04 A 5   4% 2%

165 Verônica da Conceição C. Martins PFA 220/01 12/02/90 18% Mar/06 A-IV 7 12%  24%

166 Viviane Calheiros Reis Amancio PFA 579/01 21/07/98 9% Jul/06 A-II 4 8%  4%

167 Zilda de Moura Lima PFA 266/01 09/04/90 15% Abr/05 A-II 7 8%  4% 2%

nº NOME Carg Matr. Admissão Triênio Mês/Ano Categoria Padrão Formação Adicional Cursos PCN

02 Anderson Borges da Silva PFBEd. Fís. 993/01 03/02/03 3% Fev/06 B 2

03 Alvaro dos Santos Mariano PFBEd. Fís.

04 Augusto Cesar Azevedo PFBEd. Fís. 400/01 05/03/92 18% Mar/92 B 6   6%

05 David de Mello Silva PFBEd. Fís.

06 Jane Rocha da Costa PFBEd. Fís.

07 José Geraldo Peralta PFBEd. Fís.

08 Luiz Alexandre Pessanha PFBEd. Fís.

09 Luiz Eitor Fontes Trega PFBEd. Fís. 485/01 01/10/92 18% Out/92 B 6   8% 2%

10 Luiz Eitor Fontes Trega PFBEd. Fís.

11 Maria Aide Simoes Soares PFBEd. Fís.

12 Sergio Meira  PFBEd. Fís.

13 Sonia Maria Soares PFBEd. Fís.

14 Vanderlei Zarur de Oliveira Afonso PFBEd. Fís. 483/01 01/08/92 18% Ago/92 B 6

15 Vinícius Borges da Costa Luiz      B-IV

16 Maria Eugênia da Rocha Pullig PFB 037/01 01/03/68 36% Mar/06 B-IV 10 12%  6% 2%

17 Edmar  Abreu e Silva PFBEd. Fís. 1004/01 03/02/03 3% Fev/06 B-IV 2 12%  8%

1 Rita de Cássia R. Ferreira V. Maldonado POP 918/01 01/08/03 3% Ago/06 POP I 2 12%  4%

2 Fabiana Queiroz Doro POP 809/01 03/02/03 3% Fev/06 POP I 2 12%  8%

3 Iara Maria Alves

4 Patrícia Passos Genelhu Oliveira POP 808/01 03/02/03 3% Fev/06 POP I 2 12%  10%

5 Cassia de Oliveira Monteiro Nascimento POP 808/01 03/02/03 3% Fev/06 POP I 1   4%

6 Jane Mere Motta Soares POP 808/01 03/02/03 3% Fev/06 POP I 2 12%  10%

1 Maristela Aparecida F. Conrado PFA 014/03 17/02/86 24% Fev/86 CLT 9

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

022/2011 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 344/11, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO PARA AS SALAS DE INFORMÁTICA DO

PROINFO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

COMPRA 1185/2010

· S. JORGE C. MONTEIRO, COM  O  ITEM 03 ,  NO VALOR

TOTAL DE R$ 1.485,00 (MIL QUATROCENTOS E OITENTA

E CINCO REAIS).

· D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, COM O

ITEM 04, NO VALOR TOTAL DE R$ 264,50 (DUZENTOS E

SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

· MIGUEL MAGALHÃES COMÉRCIO DE MATERIAIS E

SERVIÇOS ESCOLARES LTDA ME, COM OS ITENS 02 E 05, NO

VALOR TOTAL DE R$ 4.338,00 (QUATRO MIL TREZENTOS

E TRINTA E OITO REAIS).

· LM 174 TELECOMUNICAÇÕES LTDA, COM O ITEM 01, NO

VALOR TOTAL DE R$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E

SETE REAIS).

TOTAL DA COMPRA: R$ 6.354,50 (SEIS MIL TREZENTOS E

CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

COMPRA 0102/2011

· S. JORGE C. MONTEIRO, COM OS ITENS 01, 02, 04 E 05, NO

VALOR TOTAL DE R$ 29.926,00 (VINTE E NOVE MIL

NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS).

· D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, COM O

ITEM 03, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.250,00 (SEIS MIL

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

       TOTAL DA COMPRA: R$ 36.176,00 (TRINTA E SEIS MIL
CENTO E SETENTA E SEIS REAIS)

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 42.530,50 (QUARENTA E DOIS
MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 05 de abril de2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

4
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1110
de 08 de abril de 2011

PORTARIA N°  113/2011 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal N° 1.077 de 05 de abril de 2004, no seu artigo 77.

Resolve:

Art. 1° - Alterar a Portaria 429/2010 GP, retificando a lotação da servidora professora abaixo:

Nome: Matrícula: Unidade Escolar: Turno
Roselea de Oliveira Santos
Freitas

306/01 E.M. Pedro Nogueira 2°

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens da Portaria nº 429/2010 G.P.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Paty do Alferes, 08 de Abril  de 2011.

Rachid Elmôr
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4